



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2024 № 111  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 03 августа 2018 г. № 257 «О порядке предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо города с населением до 50 тысяч человек»

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 г. № 1640 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения», постановления Правительства Псковской области от 29 декабря 2023 г. № 544 «О государственной программе Псковской области «Развитие здравоохранения», распоряжения Правительства Псковской области от 31 января 2024 г. № 111-р «О мерах по обеспечению исполнения соглашений, заключенных с Министерством здравоохранения Российской Федерации» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 03 августа 2018 г. № 257 «О порядке предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам,

фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо города с населением до 50 тысяч человек» следующие изменения:

1) в наименовании слова «фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

2) в преамбуле слова «постановлением Администрации Псковской области от 28 октября 2013 г. № 488 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Развитие здравоохранения» заменить словами «постановлением Правительства Псковской области от 29 декабря 2023 г. № 544 «О государственной программе Псковской области «Развитие здравоохранения» »;

3) в пункте 1 слова «фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

4) в пункте 2:

а) дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) по представлению до 01 апреля текущего финансового года утвержденного программного реестра должностей на очередной финансовый год в Министерство здравоохранения Российской Федерации;»;

б) в подпункте 2 слова «фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

5) в Положении о порядке предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо

города с населением до 50 тысяч человек, утвержденном указанным постановлением (далее - Положение):

а) в наименовании слова «фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

б) в пункте 1:

в абзаце первом слова «фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов») заменить словами «фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

в абзаце втором слова «фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

в абзаце третьем слова «фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

в) в абзаце втором пункта 2 слова «фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

г) в приложении к Положению:

в нумерационном заголовке слова «фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

в наименовании слова «фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

в таблице:

в пункте 6 в графе «Наименование муниципального образования» слова «Красногородский район» заменить словами «Красногородский муниципальный округ Псковской области»;

в пункте 8 в графе «Наименование муниципального образования» слова «Локнянский район» заменить словами «Локнянский муниципальный округ Псковской области»;

в пункте 9 в графе «Наименование муниципального образования» слова «Невельский район» заменить словами «Невельский муниципальный округ Псковской области»;

в пункте 10 в графе «Наименование муниципального образования» слова «Новоржевский район» заменить словами «Новоржевский муниципальный округ Псковской области»;

в пункте 12 в графе «Наименование муниципального образования» слова «Опочецкий район» заменить словами «Опочецкий муниципальный округ Псковской области»;

в пункте 15 в графе «Наименование муниципального образования» слова «Печорский район» заменить словами «Печорский муниципальный округ Псковской области»;

в пункте 21 в графе «Наименование муниципального образования» слова «Пыталовский район» заменить словами «Пыталовский муниципальный округ Псковской области»;

в пункте 23 в графе «Наименование муниципального образования» слова «Струго-Красненский район» заменить словами «Струго-Красненский муниципальный округ Псковской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников